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Spotkanie Wojewody Mazowieckiego z
samorządowcami regionu ciechanowskiego

Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim była jednym z tematów
spotkania Wojewody Mazowieckiego z samorządowcami regionu ciechanowskiego. 16. marca 2010r.
w Ciechanowie przedstawicielom gmin z powiatów ciechanowskiego, mławskiego, pułtuskiego,
płońskiego i żuromińskiego zaprezentowano również problemy planowania przestrzennego i zasady
składania wniosków do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

 
W  wystąpieniu  otwierającym  spotkanie  Wojewoda  Mazowiecki  Pan  Jacek  Kozłowski  podkreślił,  jak
ważne  jest  rozwiązanie  problemów  gospodarki  odpadami  komunalnymi,  szczególnie  w  kontekście
dużych  różnic  między  ilością  odpadów  wytwarzanych  średnio  przez  jednego  mieszkańca,  a  ilością
odpadów  odbieranych  w  sposób  zorganizowany.  Odpady  te  trafiają  do  lasów,  starorzeczy,  na
pobocza dróg, gdzie szpecą krajobraz
i zanieczyszczają środowisko.
 
Najważniejsze obowiązki samorządów w zakresie utrzymania czystości  i  porządku w gminach, stan
gospodarki odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim
i regionie ciechanowskim, przykłady dobrych rozwiązań w kraju i w regionie przedstawił Mazowiecki
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w prezentacji „Gospodarka odpadami komunalnymi
w województwie mazowieckim. Dokąd z odpadami…”.
 
W  czasie  dyskusji  Burmistrz  Płońska  przedstawił  szczegóły,  dotyczące  Zakładu  Zagospodarowania
Odpadów w Poświętnem, wybudowanego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku
Sp.  z  o.o.  i  oddanego  do  eksploatacji  w  styczniu  2010  r.  Z  kolei  Pani  Prezydent  Ciechanowa
podkreśliła  znaczenie  Międzygminnego  Związku  Regionu  Ciechanowskiego  z/s  w  Ciechanowie  dla
utworzenia zintegrowanego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w regionie ciechanowskim.
Pani  Prezydent  Ciechanowa  zwróciła  także  uwagę  na  konieczność  wprowadzenia  jednoznacznych
rozwiązań  prawnych  dotyczących  tematu  własności  odpadów  komunalnych.  W  dalszej  części
dyskusji działacz Polskiego Towarzystwa Leśnego wyraził obawę, czy zamierzone ograniczanie liczby
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składowisk odpadów komunalnych
w regionie nie spowoduje wzrostu zanieczyszczenia lasów. Wójt  Gminy Płońsk podkreślił  trudności,
jakie musiała pokonać gmina przed wybudowaniem zakładu
w Poświętnem.
 
Wśród materiałów, które zostały przekazane uczestnikom spotkania była plyta CD zawierająca raport
Gospodarka  odpadami  komunalnymi  w  województwie  mazowieckimoraz  prezentację  „Gospodarka
odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim. Dokąd z odpadami…”.
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